
казенных учреждений, подведомственных администрации
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Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
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. .Лимиты бюджетных обязательств по расходам учреждения на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным 
1ТОНОМНЫМ учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
ринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, взносов, безвозмездных перечислений; обслуживание муниципального 
I, исполнение муниципальных гарантий, судебных актов а также расходам, источником финансового обеспечения которых являются резервные

фонды, созданные в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
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Сумма
на 2027 год (на 

второй год 
планового 
периода)
в рублях

О

на 2026 год (на 
первый год 
планового 
периода)
в рублях

OS

на 2025 год (на 
текущий 

финансовый 
год)

в рублях

00

Статья.
подстатья
КОСГУ

Всего

►

Код по бюджетной классификации Российской Федерации
вид расходовцелевая статьяподразделразделКод строкиНаименование показателя

1 Итого по коду БК



Раздел 5. СПРАВОЧНО: Расходы учреждения по исполнению публичных нормативных обязательств за счет ассигнований



П
рилож

ение N
 3

к П
орядку составления и ведения бю

дж
етны

х см
ет 

казенны
х учреж

дений, подведом
ственны

х адм
инистрации 

м
униципального образования Богородицкий район

Р
А

С
Ч

Е
Т П

Л
А

Н
О

В
Ы

Х
 С

М
Е

ТН
Ы

Х
 П

О
К

А
З

А
ТЕ

Л
Е

Й
 К

 Б
Ю

Д
Ж

Е
ТН

О
Й

 С
М

Е
ТЕ

 Н
А

 2025 Ф
И

Н
А

Н
С

О
В

Ы
Й

 ГО
Д

 П
Л

А
Н

О
В

Ы
Й

 П
Е

Р
И

О
Д

 2026
И

 2027 ГО
Д

О
В

Н
аим

енование учреж
дения 

М
О

У
 С

Ш
 №

 1________________________

Раздел_____________________
образование_______________________________________

П
одраздел___________________общ

ее образование______________________________________

0140182910 (О
беспечение государственных гарантий реализации прав на получение общ

едоступного и 
бесплатного дош

кольного образования в муниципальных дош
кольных образовательных организациях Тульской 

области, общ
едоступного и бесплатного дош

кольного, начального общ
его, основного общ

его, среднего общ
его 

образования в муниципальных общ
еобразовательных организациях Тульской области, обеспечения 

дополнительного образования детей в муниципальных общ
еобразовательных организациях Тульской области, 

вклю
чая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игруш

ек 
Ц

елевая статья 
(за исклю

чением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

Н
аим

енование показателей
В

ид
расходов

С
татья,

подстатья
К

О
С

ГУ

Сум
м

а, рублей

Расчет*
Н

а
2025 год

Н
а

2026 год
Н

а
2027 год

заработная плата
111

211
31498164,09

34673718,40
36745526,40

фонд оплаты труда в месяц: 
учителя-1564509,98руб 

(49,33ставки); административно- 
хозяйственный персонал(в т.ч. 
пед.работники)-1048902,1 Зруб 

(36,71 ставка)

начисление на заработную
 плату

119
213

9512466,56
10471591,50

11097094,95

Единый налоговый платеж в 
Ф

Н
С

 России - 9149470, Ю
руб; 

страховые взносы на 
обязательное соц.страхование от 
несчастных случаев в О

СФ
Р- 

60996,46руб

программное обеспечение
244

226
50000,00

0,00
0,00

2500руб*20ш
т

пособие по временной 
нетрудоспособности (3 дня за счет 
работодателя)

111
266

135000,00
0,00

0,00
*

учебники
244

310
1700000,00

2644934,67
2767186,47

900руб* 1880ш
т

цифровая лаборатория ОБЗР
244

310
80000,00

80000,00
80000,00

80000руб*1 шт
сейф оружейный

244
310

6700,00
6700,00

6700,00
6700руб*1ш

т
спортивные товары

244
310

50000,00
150000,00

200000,00
*

оборудование для ОБЗР
244

310
1040500,00

0,00
0,00

*

учебно-наглядные пособия
244

310
74800,00

0,00
0,00

*
картридж

244
346

92157,28
0,00

0,00
1000руб*62ш

т
комплект столовых приборов

244
346

6000,00
0,00

0,00
бООруб* 10ш

т
канцелярские товары

244
346

100000,00
0,00

0,00
*

рабочие тетради
244

346
150000,00

0,00
0,00

350руб*430ш
т

набор посуды для приготовления пищ
и

244
346

40000,00
0,00

0,00
*

аттестаты
244

349
25000,00

0,00
0,00

500руб*50ш
т

медали
244

349
2500,00

0,00
0,00

250руб*10ш
т

грамоты, похвальные листы
244

349
7500,00

0,00
0,00

30руб*250ш
т

итого
44570787,93

48026944,57
50896507,82



Раздел
образование

П
одраздел___________________дополнительное образование______________________________________

0140182910 (О
беспечение государственных гарантий реализации прав на получение общ

едоступного и 
бесплатного дош

кольного образования в муниципальных дош
кольных образовательных организациях Тульской 

области, общ
едоступного и бесплатного дош

кольного, начального общ
его, основного общ

его, среднего общ
его 

образования в муниципальных общ
еобразовательных организациях Тульской области, обеспечения 

дополнительного образования детей в муниципальных общ
еобразовательных организациях Тульской области, 

вклю
чая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игруш

ек 
Ц

етевая статья 
(за исклю

чением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

Н
аим

енование показателей
В

ид
расходов

С
та

тья,
подстатья

К
О

С
ГУ

Сум
м

а, рублей

Расчет*
Н

а
2025 год

Н
а

2026 год
Н

а
2027 год

заработная плата
111

211
1365098,29

2270281,44
2443170,71

фонд оплаты труда в месяц 
115390,04руб (4,22ставки)

начисление на заработную
 плату

119
213

412304,49
685534,19

737758,75

Единый налоговый платеж в 
Ф
НС России - 709574руб. 
страховые взносы на 

обязательное соц страхование от 
несчастных етучаев в ОСФ

Р- 
4730,49руб

сетка заградительная
244

310
0,00

63000,00
63000,00

бЗОООруб*1 ш
т

костю
мы для кружка

244
310

82902,31
85820,15

87791,24
3134,92руб*10ш

т

мячи (футбол.баскетбол и т.д.)
244

310
38800,00

39600,00
41000,00

1800руб*22игт

скакалка
244

310
0,00

0,00
6000,00

300руб*20ш
т

конусы со стойками
244

310
0,00

0,00
5000,00

500руб* 10ш
т

итого
1899105,09

3144235,78
3383720,70

Раздет_____________________
образование_______________________________________

П
од разлет___________________

м
олодеж

ная 
по

ли
тика_____________________________________

Ц
етевая статья 

01407S0200 (М
ероприятия по организации отдыха и оздоровления детей)

Н
аим

енование показателей
В

ид
расходов

С
та

тья,
подстатья
К

О
С

ГУ

Сум
м

а, рублей

Расчет*
Н

а
2025 год

Н
а

2026 год
Н

а
2027 год

питание в ш
кольном лагере

244
226

1242666,87
892415,74

981657,32
90 чел*370,87 руб*23 дня

питание в ш
кольном лагере

244
226

74973,76
• 

53842,07
59226,28

90 чел*22,38 руб*23 дня
итого

1317640,63
946257,81

1040883,60

Раздет_____________________
образование_______________________________________

П
одраздет___________________

общ
ее образование______________________________________

012Ю
4А

5590 (О
снащ

ение предметных кабинетов общ
еобразовательных организаций средствами обучения и 

Цетевая статья 
воспитания)

Наим
енование показателей

Вид
расходов

Статья,
подстатья
К

О
С

ГУ

С
ум

м
а, рублей

Расчет*
Н

а
2025 год

На
2026 год

На
2027 год

учебно-наглядные пособия (автомат 
Калаш

никова, пистолет М
акарова, 

фрезерный станок)

244
310

55703,19
0,00

0,00
Бю

джет Тульской области

244
310

1814,24
0,00

0,00
Бю

джет М
О Богородицкий 
район

итого
57517,43

0,00
0,00

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

_директор_(должность)

ведущ
ий экономист 

(должность)

Г (подпись)
дпись)

Климачева Ю
.В. 

(фамилия, инициалы)

Ридель С.Э._
_

_
_

_
_

(расш
ифровка подписи)

2-10-34
(телефон)


